



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280601202305
Processo Administrativo Nº 28.06.01/2023.05
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 03/07/2023 11:01:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/07/2023 09:13:55
VEICULO MOTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: HONDA	Modelo: POP
Descrição: Motocicleta - Motor: 4 tempos, Refrigeração ar, Quantidade cilindros: 1, Potência máxima: até 7,9 CV, Cilindrada mínima: 109 cc, Torque máximo: 0,90 kgf.m, Câmbio mínimo: 4 marchas Geral: Tanque Combustível mínimo: 4 litros, Dimensões mínimas: Comprimento: 1840 mm, Largura: 740 mm, Altura: 1.000 mm, Entre-eixos no mínimo: 1.200 mm, Distância do solo: 136 mm, Altura do assento no mínimo: 740 mm, Peso Seco máximo: 87 kg, Pneu dianteiro: 60/100-17, Pneu traseiro: 80/100-14, Freio a tambor nas duas rodas, Partida a pedal, Cor: Preto. COM PLAQUEAMENTO INCLUSO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11.900,00	Valor Total: 11.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARIRI COMERCIAL DE MOTOS LTDA	074	07.256.867/0007-47	14.730,00	11.900,00		Não
2 MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS	075	12.067.109/0001-25	14.730,00	12.980,00	9,08	Sim
3 P&K COMERCIO VAREJISTA DE	125	49.235.749/0001-07	17.000,00	13.480,00	3,85	Sim
4 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA	045	33.650.363/0001-21	14.733,33	14.460,00	7,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E.MOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	051	28.185.074/0001-69	14.690,00	11.790,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/07/2023 09:13:57
PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - Geladeira / Refrigerador 1 Porta Degelo Manual - 239 Litros Branca. Conta com cesto de ovos para 12 unidades, gavetão de legumes em plástico super resistente com tampa aproveitável que organiza e conserva os alimentos, preservando as suas características naturais. Possui ainda, porta totalmente aproveitável e resfriamento extra, que é ideal para alimentos que necessitam de temperaturas mais baixas. Ou seja, uma geladeira que tem selo Procel 'A' em consumo de energia e com água gelada sem abrir a porta. Voltagem: 220 V.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.470,00	Valor Total: 4.940,00

Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: TV 32 polegadas; Cor; preta Tela WideScreen 16:9; LED; Resolução HD; frequência 60 Hz; Modo de imagem: Dinâmica, Padrão, Esporte, Filme, Jogos e PC; HDR; Micro Dimming; Ajuste de cor: Frio, Padrão, Quente e Personalizado; Reconhecimento de voz através do controle; Bluetooth; TV Digital; Relógio e Sleep Timer; Modo Som: Dinâmico, Padrão, Esporte, Filmes, Música, Voz e Jogos; Potência de áudio: 2*8W; Wi-Fi integrado; Capacidade interna: 8GB; Distância entre os pés da base: 57,5 cm; Som estéreo; Sistema operacional: Android TV; Conexões: 2 Entradas HDMI, 1 Entrada USB, 1 Porta LAN, 1 Entrada AV (Áudio & Vídeo), 1 Entrada RF para Antena/cabo, 1 Saída Áudio digital (ótica), 1 Saída para fone de ouvido, Dimensões s/ base: 722cm x 429cm x 77cm; Dimensões c/ base: 722cm x 475cm x 180cm. Voltagem 220V.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.215,50	Valor Total: 2.431,00



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: AIR FRYER FAMA	Modelo:
Descri�o: Fritadeira el�trica sem �leo com no m�nimo 3L. Modelo de refer�ncia Fritadeira el�trica Air Fryer 220v. Caracter�sticas: Acompanha cesto remov�vel. Ajuste de temperatura de 140 a 200�C, Desligamento autom�tico. Pot�ncia m�nima de 1240W. Luz indicadora. Base antiderrapante.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,00	Valor Total: 728,00	
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descri�o: LIQUIDIFICADOR: capacidade �til do copo de no m�nimo 1,5 litros. Copo com al�a. Bot�o seletor de no m�nimo 3 (tr�s) velocidades. Fun�o: Auto Limpante e Pulsar. L�minas: de metal inoxid�vel. Voltagem: 220 volts. Cores neutras. Pot�ncia m�nima de 550W			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 156,00	Valor Total: 624,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: BRITANIA	Modelo:
Descri�o: Sanduicheira 800 W. Antiaderente 220 V Preto. 800W de pot�ncia; Preparasanduches em v�rios tipos de p�es; Guarda fio; Fechamento interno da articula�o; Chapas antiaderentes; Preto e inoxescovado; L�mpadas Piloto. Voltagem 220 Fun�es Grill e Sanduicheira Cor Preto/Inox Tipo de sanduicheira Inox GrillPot�ncia 800 W Consumo 0,8 kw/h.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 188,50	Valor Total: 754,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descri�o: Ventilador de mesa 40 cm Preto 220 Volts. 3 velocidades, oscila�o horizontal, inclina�o vertical, Possui 65 cm de altura, 49 cm de largura 35,5 cm de comprimento. Cor Preto Tipo de Ventilador Mesa Quantidade de H�lices 6 Altura regul�vel N�o Base Sim Di�metro da H�lice 40 cm. Pot�ncia m�nima de 140W.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 188,50	Valor Total: 565,50	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descri�o: Caixa de som Amplificada Bluetooth; USB; Conex�o para microfone; Fun�o gravar; Display em Led; Frequ�ncia 60-20 khz; Al�a para transporte; Equalizador; Woofer de 8"; Bobina dupla; Bateria com dura�o de 4 horas; Peso: 2,26kg; Dimens�es: 25,50cm x 20,50cm x 37,00cm. Voltagem 220V, Pot�ncia m�nima 150W.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 325,00	Valor Total: 650,00	
Item: 8	Unidade: Unidades	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descri�o: Aparelho celular Smartphone mem�ria interna total: 128GB. Suporte a cart�o de mem�ria (micro sd) at� 1TB, com mem�ria RAM m�nima de 4GB. Tela full HD Plus. Processador octa core Dual chip nano.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.430,00	Valor Total: 2.860,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	007	13.273.868/0001-07	17.658,98	13.552,50		Sim
2 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	019	44.460.306/0001-04	17.674,00	13.660,00	0,79	Sim
3 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	038	13.403.884/0001-77	17.682,73	15.776,41	15,49	Sim
4 P&K COMERCIO VAREJISTA DE	094	49.235.749/0001-07	17.682,73	15.980,00	1,29	Sim
5 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA	136	33.650.363/0001-21	17.682,73	17.500,00	9,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

NRD

AUTORIDADE: ROBERTA LORENA BRUNO DE OLIVEIRA



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28.06.01/2023.05

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **28.06.01/2023.05**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA E MATERIAL PERMANENTE PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PRÊMIOS COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 1.381/2022 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE AMONTADA/CE** devidamente afixado no dia 25 de Julho de 2023 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 25 de Julho de 2023

Rob
Roberta Lorena de Oliveira Bruno
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças